beneficiis respondere poterit? sen 24. — 4. spoliari populi Romani beneficiis amplissimis; dom 98. Acilius maximo meo beneficio est; ep VII 30, 3. quod multi eorum (deorum) beneficio perverse uterentur; nat III 70. — 5. dispuo de: f. I. pertinent. distribuo in: f. I. sunt. vos in hac causa non de maleficio L. Cornelii, sed de beneficio Cn. Pompei indicatores; Balb 65. homines eo animo, ut, quaecumque dicendi potestas esset data, in honore atque in beneficio ponerent; Cluent 57. sum in: f. 1. accipio. — III, 1. que natio non gratiam animum et beneficii memorem diligit? leg I 32. — 2. ut timeres, ne indignus beneficio videreris, nisi .; Piso 82. — IV. genus horum beneficiorum definitum lege non erat; ep V 20, 7. f. I. pertinent. sine ad alios potestatem, ad te gratiam beneficii tui pervenire; agr II 22. neque aequum est tempore et die memoriam beneficii definire; Quir 23. — V, 1. hanc ego causam cum agam beneficio populi Romani de loco superiore; Ver I 14. ab isto donis beneficiisque multis devinciebatur; Ver V 82. nisi ex eo loco ancillarum beneficio emissus esset; har resp 44. ut fundi populi beneficio nostro, non suo iure fiant; Balb 21. nisi meo in rem publicam beneficio, ubi triumpharet, esset habiturus; of I 78. patria et parentes, quorum beneficiis maximis obligati sumus; of I 58. Hagesaretus magnis meis beneficiis ornatus; ep XIII 25. quam diu imperium populi Romani beneficiis tenebatur, non iniuris; of II 26. — 2. quod beneficii gratiaeque causa concessit; Ver III 115. rogat, ut arent. in beneficio praetor hoc petit; Ver III 44. M. Cato inquisit quasi per beneficium Cyprum relegatur; dom 65. quibus pro meis immortalibus beneficiis carissima mea salus esse (debeat); ep IV 14, 3.

beneficus, wohltätig, gefällig: qui opera, id est virtute et industria, benefici et liberales erunt; of II 53. si sunt di, benefici in homines sunt; div II 104. Iuppiter „optimus“, id est beneficissimus (dicitur); nat II 64. quorum (tenuorum amicorum) copia bonis viris et beneficiis deesse non solet; Muren 70.

benev — f. beniv —

benigne, gütig, freundlich, mildtätig, wohltätig: 1. quea (furta) ille benignissime cum quae-store suo communicavit; div Caec 33. aut opera benigne fit indigentibus aut pecunia: of II 52. qui plurimis in ista provincia benigne fecisti; ep XIII 67, 1. adhuc invitamus benigne; A III 4. P. Nigidio ne benigne quidem polliceri possum; ep IV 13, 3. — II. „frumentum“, inquit, „me abs te emere oportet“. „optime“ „modium denario“. „benigne ac liberaliter“; Ver III 196.

benignitas, Güte, Gefälligkeit, Bereitwilligkeit, Wohltätigkeit: 1. nec ita claudenda res est familiaris, ut eam benignitas aperire non possit; of II 55. erat in eo summa in omnes cives opis, auxiliis, defensionis, largiendi etiam benignitas; rep II 35. potest: f. aperit. vestra in me attente audiendo benignitas provexit orationem meam; dom 32. — II, 1. quam (beneficentiam) eandem vel benignitatem vel liberalitatem appellari licet; of I 20. si in eum benignitatis plurimum conferetur; of I 50. — 2. utar vestra benignitate; Arch 18. — III. alqd: f. II, 1. confero. qui (senatus) in eam iam benignitatis consuetudinem venit, ut eos novis honoribus adficat; Piso 45. — IV. qui (ordo) est semper benignitate magistratus sustentatus; prov 10.

benignus, gütig, gefällig, bereitwillig, wohltätig: qui benigniores volunt esse, quam res patitur; of I 44. comes benigni, faciles, suaves homines esse dicuntur; Balb 36. ne homines quidem censem, nisi imbecilli essent, futuros beneficos et benignos

fuisse? nat I 122. ut oratione benigna multitudinis animos ad benivolentiam adlicant; of II 48.

benivole, wohlwollend: haec accipienda amice, cum benivole fiunt; Lael 88. mihi molestissimis temporibus ita fideliter benivoleque praesto fuit, ut .; ep XIII 21, 2. Hirtii epistulam benivole scriptam; A XII 34, 3.

benivolentia, Wohlwollen, Geneigtheit, Ge-wogenheit: I. malus est custos diuturnitatis metus contraque benivolentia fidelis vel ad perpetuitatem; of II 23. quam (benivolentiam) si qui putant ab imbecillitate profici: .; Lael 29. ut nostra in amicos benivolentia illorum erga nos benivolentiae pariter aequaliterque respondeat; Lael 56. — II, 1. abalieno: f. concilio. benivolentia quattnor ex locis comparatur: ab nostra, ab adversariorum, ab iudicium persona, a causa; inv I 22. ea valde benivolentiam conciliant abalienantque ab iis, in quibus haec || non || sunt; de or II 182. ad istorum benivolentiam conciliandam et conligandam; ep IX 16, 2. fretus conscientia officii mei benivolentiaeque, quam a me certo iudicio suspectam, quoad tu voles, conservabo; ep III 7, 6. lacrimantes gaudio suam erga me benivolentiam ac misericordiam declararunt; Sest 117. ut meam erga te fidem et benivolentiam absens experiri; ep I 5, a, 1. perspicio: f. 3. habeo in mea tibi benivolentia fidesque praestabitur; ep XII 2, 3. suscipio: f. conservo. caritate benivolentiaque sublata omnis est e vita sublata incunditas; Lael 102. quo artificio tueamur benivolentiam Caesaris; A VII 1, 7. — 2. respondeo: f. I. respondet. — 3. exercitu ad benivolentiam erga nos consentiente; A V 18, 2. omnem spem habeo in tua erga me mihi perspectissima benivolentia; A XI 1, 1. — III. conscientia: f. II, 1. conservo. in qua (tyrannorum vita) nulla stabilis benivolentiae potest esse fiducia; Lael 52. — IV. homines benivolentia coniuncti; Lael 82. multorum te benivolentia praecolare tuebere et munies; fin II 84.

benivolus, wohlwollend, günstig, geneigt, treu ergeben: ut eum, qui andiat, benivolum nobis faciamus; de or II 80. nec me benivolentiori cuiquam succedere potuisse; ep III 3, 1. sane benivolo animo me praemonebat; Ver pr 23. quis est, qui C. Fabricii, M'. Curii non cum caritate aliqua benivola memoriam usurpet? Lael 28. pietas (est), per quam sanguine coniunctis patriaeque benivolum officium tribuitur; inv II 161. illum servum sibi benivolum esse; Cluent 176. officio (me) esse functum viri benivolentissimi atque amicissimi; ep V 16, 6.

bes, zwei Drittel: faenus ex triente Idibus Quintilibus factum erat bessibus; A IV 15, 7. Idib. Quintet. faenus fuit bessibus ex triente; Q fr II 14, 4.

bestia, Tier, reißendes Tier: I. bestiae saepe immanes cantu flectuntur atque consistunt; Arch 19. quid, si etiam bestiae multa faciunt duce sua quaeque natura partim indulgenter vel cum labore? fin II 109. (natura) alias bestias nantes aquarum incolas esse voluit, alias volucres caelo frui libero, serpentes quasdam, quasdam esse gradientes; earum ipsarum partim solivagas, partim congregatas, immanes alias, quasdam autem cicures, non nullas abditas terraque tectas; Tusc V 38. — II, 1. abdo, al.: f. I. frumentur. flecto: f. I. consistunt. ut ipsas bestias hominum gratia generatas esse videamus; nat II 158. quae potest homini esse polito delectatio, cum aut homo imbecillus a valentissima bestia laniatur, aut praeclera bestia venabulo transverberatur? ep VII 1, 3. — 2. qua (praestantia) ante cellimus bestiis; of I 107. quibus bestiis erat is cibus, ut aliis || alius || [generis] bestiis vescerentur; nat II 123. — 3. vescor: f. 2. sum. — 4. quid loquar, quanta ratio in bestiis ad perpetuam conservationem earum generis apparet? nat II 128. f. IV. animi. si non ad homines,

verum ad bestias haec conqueri ac deplorare vellem; Ver V 171. — III. nihil prohibet quedam esse et inter se animalibus reliquis et cum bestiis homini communia; fin V 25. — IV. alqd; f. I. fruuntur. iam similitudo magis apparet in bestiis, quarum animi sunt rationis expertes; Tusc I 80. eos etiam ad bestiarum auxilium confugere; ep IX 6, 3. quibus rebus exulta hominum vita tantum distat || destitutus || a victu et cultu bestiarum; of II 15. quam varia genera bestiarum vel ciecurum vel ferarum! nat II 99. f. II, 4. appareo in. virtus; f. cultus. — V. a: f. II, 1. transverbero.

bestiarus, Tierfämpfer: I. „do“, inquit, „bestiarios: lex scripta est || de gladiatoriis“; Sest 135. emo: f. II. — II. ille vindex gladiatorum et bestiariorum emerat de Cosconio et Pomponio bestarios; Q fr II 4, 5.